
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16

日
仏滅

月
大安

火
赤口

水
先勝

木
友引

金
先負

土
仏滅

日
先勝

月
友引

火
先負

水
仏滅

木
大安

金
赤口

土
先勝

日
友引

月
先負

17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

火
仏滅

水
大安

木
赤口

金
先勝

土
友引

日
先負

月
仏滅

火
大安

水
赤口

木
先勝

金
友引

土
先負

日
仏滅

月
大安

火
赤口

山の日

振替休日
可燃ごみ収集（8:00までに出してください）

消費生活カレンダー

架空請求
2021

88
令和 3 年

はがきやメール・電話などで、利用した覚えのな
い料金が未納のため、訴訟を起こすという通知
を送ってくる手口です。

送られてきたはがきやメールには、「放置すると訴訟など
の法的手続きをとる」など、不安をあおる言葉が書かれて
いますが、決して相手先に連絡してはいけません。利用し
た覚えのない請求は無視するようにしてください。

撃退法

内 容

資源回収（上麻生小・中学校）

固定資産税（２期）、国民健康保険税（３期）
後期高齢者医療保険料（７月期）、介護保険料（４期） 納期限
可燃ごみ収集（8:00までに出してください）
レッキー君・レッキーちゃん五つ子誕生日

幼児歯科健康診査（生きがい健康センター）13:00～15:30

可燃ごみ収集（8:00までに出してください）

乳幼児・成人健康相談（神渕コミュニティーセンター）9:30～11:00無料法律相談（木の国七宗コミュニティーセンター）13:00～16:00
可燃ごみ収集（8:00までに出してください）

乳幼児・成人健康相談（生きがい健康センター）9:30～11:00　 

可燃ごみ収集（8:00までに出してください）
ガラス類、資源（食用びん）、不燃（食用びん以外）、粗大ごみ（可燃・不燃）

その他プラ回収日

人権相談（木の国七宗コニュニティーセンター）13:00～16:00
乳幼児内科健康診査（生きがい健康センター）13:00～15:30
可燃ごみ収集（8:00までに出してください）

その他プラ回収日

可燃ごみ収集（8:00までに出してください）

始業式（小・中学校）
可燃ごみ収集（8:00までに出してください）

夏まつり（仮称）

家庭の日

可燃ごみ収集（8:00までに出してください） 幼児歯科健康診査（生きがい健康センター）13:00～15:30
町県民税（２期）、国民健康保険税（４期）、
後期高齢者医療保険料（８月期）、介護保険料（５期） 納期限

町制施行50周年


