

2021

## 消費生活カレンダー

町制施行50周年

8

令和3年

## 架空請求

内容



撃退法



はがきやメール・電話などで、利用した覚えのない料金が未納のため、訴訟を起こすという通知を送ってくる手口です。

送られてきたはがきやメールには、「放置すると訴訟などの法的手続きをとる」など、不安をあおる言葉が書かれていますが、決して相手先に連絡してはいけません。利用した覚えのない請求は無視するようにしてください。

1	日 仏滅	資源回収 (上麻生小・中学校)
2	月 大安	固定資産税 (2期)、国民健康保険税 (3期) 後期高齢者医療保険料 (7月期)、介護保険料 (4期) 納期限 可燃ごみ収集 (8:00までに出してください) レッキー君・レッキーちゃん五つ子誕生日 
3	火 赤口	幼児歯科健康診査 (生きがい健康センター) 13:00~15:30
4	水 先勝	
5	木 友引	無料法律相談 (木の国七宗コミュニティーセンター) 13:00~16:00 可燃ごみ収集 (8:00までに出してください)
6	金 先負	乳幼児・成人健康相談 (生きがい健康センター) 9:30~11:00
7	土 仏滅	
8	日 先勝	山の日
9	月 友引	振替休日 可燃ごみ収集 (8:00までに出してください)
10	火 先負	
11	水 仏滅	その他プラ回収日
12	木 大安	可燃ごみ収集 (8:00までに出してください)
13	金 赤口	
14	土 先勝	
15	日 友引	家庭の日
16	月 先負	可燃ごみ収集 (8:00までに出してください)

17	火 仏滅	
18	水 大安	
19	木 赤口	可燃ごみ収集 (8:00までに出してください)
20	金 先勝	乳幼児・成人健康相談 (神渕コミュニティーセンター) 9:30~11:00
21	土 友引	
22	日 先負	
23	月 仏滅	可燃ごみ収集 (8:00までに出してください) ガラス類、資源 (食用びん)、不燃 (食用びん以外)、粗大ごみ (可燃・不燃)
24	火 大安	
25	水 赤口	その他プラ回収日
26	木 先勝	人権相談 (木の国七宗コミュニティーセンター) 13:00~16:00 乳幼児内科健康診査 (生きがい健康センター) 13:00~15:30 可燃ごみ収集 (8:00までに出してください)
27	金 友引	
28	土 先負	夏まつり (仮称)
29	日 仏滅	
30	月 大安	始業式 (小・中学校) 可燃ごみ収集 (8:00までに出してください)
31	火 赤口	幼児歯科健康診査 (生きがい健康センター) 13:00~15:30 町県民税 (2期)、国民健康保険税 (4期)、 後期高齢者医療保険料 (8月期)、介護保険料 (5期) 納期限